	CUENTA PÚBLICA
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA
AL 30 DE SEPTIEMBRE

2025


SECTOR PARAESTATAL






Programas y Proyectos de Inversión

	NOMBRE DEL PROYECTO O PROGRAMA
	MUNICIPIO
	DESCRIPCION
	IMPORTE AUTORIZADO

	No se tuvieron movimientos en el periodo a reportar.
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	
















INDICADORES DE RESULTADOS
EJE RECTOR III: DESARROLLO ECONOMICO Y MEDIO AMBIENTE ECONOMICO Y MEDIO AMBIENTE
	DEPENDENCIA / ENTIDAD
	PROYECTO
	NIVEL
	INDICADOR
	UNIDAD
	FRECUENCIA
	META ANUAL
	META ACUMULADA
	% AVANCE

	
	
	
	
	DE MEDIDA
	DE MEDICION
	
	PROGRAMA
	ALCANZADA
	ANUAL
	ACUMULADO

	
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA
	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO POR EL BIENESTAR DE LA CIUDADANÍA
	FIN
	POBLACIÓN ECONÓMICAMENTE ACTIVA
	TASA
	DICIEMBRE
	59.80
	0
	0
	59.80
	0%

	
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA
	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO POR EL BIENESTAR DE LA CIUDADANÍA
	PROPÓSITO
	TOTAL DE MATRÍCULA ATENDIDA
	MATRICULA
	DICIEMBRE
	15,600.00
	0
	0
	100%
	0%

	
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA
	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO POR EL BIENESTAR DE LA CIUDADANÍA
	COMPONENTE 1
	TOTAL DE CURSOS IMPARTIDOS REALIZADOS
	CURSO
	FEBRERO-NOVIEMBRE
	1,300.00
	1,040
	1,142
	100%
	87 %

	
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA
	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO POR EL BIENESTAR DE LA CIUDADANÍA
	COMPONENTE 2
	TOTAL DE OFERTA EDUCATIVA PROMOVIDA REALIZADA
	OFERTA
	FEBRERO-NOVIEMBRE
	1,200.00
	1,040
	1,042
	100%
	86%

	
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA
	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO POR EL BIENESTAR DE LA CIUDADANÍA
	COMPONENTE 3
	NUMERO TOTAL DE CENTROS DE TRABAJO EQUIPADO
	CENTRO
	FEBRERO-NOVIEMBRE
	13.00
	10
	14
	100%
	107%

	







	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	DEPENDENCIA / ENTIDAD
	PROYECTO
	NIVEL
	INDICADOR
	UNIDAD
	FRECUENCIA
	META ANUAL
	META ACUMULADA
	% AVANCE

	
	
	
	
	DE MEDIDA
	DE MEDICION
	
	PROGRAMA
	ALCANZADA
	ANUAL
	ACUMULADO

	
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA

	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO POR EL BIENESTAR DE LA CIUDADANÍA
	ACTIVIDAD
1.1
	TOTAL DE CURSOS DE CAPACITACIÓN REALIZADOS
	CURSO
	FEBRERO-NOVIEMBRE
	1,300.00
	1,040
	1,142
	100%
	87%

	INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA

	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO POR EL BIENESTAR DE LA CIUDADANÍA
	ACTIVIDAD
1.2
	TOTAL DE MUJERES INSCRITAS EN LOS CURSOS
	MUJER
	FEBRERO-NOVIEMBRE
	11,700.00
	9,360
	10,686
	100%
	91%

	INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA

	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO POR EL BIENESTAR DE LA CIUDADANÍA
	ACTIVIDAD
1.3
	TOTAL DE HOMBRES INSCRITOS
	HOMBRE
	FEBRERO-NOVIEMBRE
	3,900.00
	3,120
	5,096
	100%
	130%

	INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA


	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO POR EL BIENESTAR DE LA CIUDADANÍA
	ACTIVIDAD
1.4
	TOTAL DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y ADULTOS MAYORES INSCRITAS A LOS CURSOS
	PERSONA
	FEBRERO-NOVIEMBRE
	1,200.00
	960
	1,494
	100%
	124%

	INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA
	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO POR EL BIENESTAR DE LA CIUDADANÍA
	ACTIVIDAD
1.5
	MUJERES EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD INSCRITAS EN LOS CURSOS
	MUJER
	FEBRERO-NOVIEMBRE
	150.00
	120
	302
	100%
	201%

	


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	DEPENDENCIA / ENTIDAD
	PROYECTO
	NIVEL
	INDICADOR
	UNIDAD
	FRECUENCIA
	META ANUAL
	META ACUMULADA
	% AVANCE

	
	
	
	
	DE MEDIDA
	DE MEDICION
	
	PROGRAMA
	ALCANZADA
	ANUAL
	ACUMULADO

	INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA

	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO POR EL BIENESTAR DE LA CIUDADANÍA
	ACTIVIDAD
1.6
	TOTAL DE PERSONAS PRIVADAS DE LA LIBERTAD INSCRITAS A LOS CURSOS
	PERSONA
	FEBRERO-NOVIEMBRE
	950.00
	760
	1,455
	100%
	191%

	INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA

	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO POR EL BIENESTAR DE LA CIUDADANÍA
	ACTIVIDAD
1.7
	TOTAL DE PERSONAS EN REHABILITACIÓN DE ADICCIONES INSCRITAS A LOS CURSOS
	PERSONA
	MARZO-NOVIEMBRE
	40.00
	30
	179
	100%
	447%

	INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA

	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO POR EL BIENESTAR DE LA CIUDADANÍA
	ACTIVIDAD
2.1
	TOTAL DE PROMOCIONES REALIZADAS
	PROMOCIÓN
	ENERO-NOVIEMBRE
	455.00
	380
	384
	100%
	84%

	INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA
	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO POR EL BIENESTAR DE LA CIUDADANÍA
	ACTIVIDAD
2.2
	TOTAL DE DIFUSIONES REALIZADAS
	DIFUSIÓN
	ENERO-NOVIEMBRE
	745.00
	660
	658
	100%
	88%

	
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA

	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO POR EL BIENESTAR DE LA CIUDADANÍA
	ACTIVIDAD
2.3
	TOTAL DE SESIONES REALIZADAS DE COMITÉS TÉCNICOS CONSULTIVOS DE VINCULACIÓN
	COMITÉ
	ENERO-DICIEMBRE
	20.00
	10
	10
	100%
	50%

	
	ININSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA
	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO POR EL BIENESTAR DE LA CIUDADANÍA
	ACTIVIDAD
3.1
	TOTAL DE CENTROS DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO ATENDIDOS
	CENTRO
	ENERO-NOVIEMBRE
	13.00
	10
	14
	100%
	                107%

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	

	



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	DEPENDENCIA / ENTIDAD
	PROYECTO
	NIVEL
	INDICADOR
	UNIDAD
	FRECUENCIA
	META ANUAL
	META ACUMULADA
	% AVANCE

	
	
	
	
	DE MEDIDA
	DE MEDICION
	
	PROGRAMA
	ALCANZADA
	ANUAL
	ACUMULADO

	
	
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA
	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO POR EL BIENESTAR DE LA CIUDADANÍA
	ACTIVIDAD
3.2
	TOTAL DE COMODATOS FIRMADOS
	COMODATO
	SEPTIEMBRE-NOVIEMBRE
	3.00
	1
	0
	100%
	0%

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	














	DEPENDENCIA / ENTIDAD
	PROYECTO
	NIVEL
	INDICADOR
	UNIDAD
	FRECUENCIA
	META ANUAL
	META ACUMULADA
	% AVANCE

	
	
	
	
	DE MEDIDA
	DE MEDICION
	
	PROGRAMA
	ALCANZADA
	ANUAL
	ACUMULADO

	


INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA
	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO POR EL BIENESTAR DE LOS GRUPOS VULNERABLES
	FIN 1
	TASA DE POBLACIÓN MAYOR DE 15 AÑOS ECONÓMICAMENTE ACTIVA
	POBLACIÓN
	DICIEMBRE
	64.20
	0
	0
	100%
	0%

	
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA
	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO POR EL BIENESTAR DE LOS GRUPOS VULNERABLES
	PROPÓSITO
1
	TOTAL DE MATRICULA ATENDIDA
	MATRICULA
	DICIEMBRE
	15,600.00
	0
	0
	100%
	0%

	
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA
	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO POR EL BIENESTAR DE LOS GRUPOS VULNERABLES
	COMPONENTE
1
	TOTAL DE RECONOCIMIENTOS OTORGADOS
	RECONOCIMIENTO
	FEBRERO-NOVIEMBRE
	100.00
	80
	67
	100%
	67%

	
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA
	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO POR EL BIENESTAR DE LOS GRUPOS VULNERABLES
	COMPONENTE
2
	TOTAL DE CURSOS IMPARTIDOS
	CURSO
	FEBRERO-NOVIEMBRE
	1,200.00
	960
	1,076
	100%
	89%

	
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA
	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO POR EL BIENESTAR DE LOS GRUPOS VULNERABLES
	COMPONENTE
3
	TOTAL DE CURSOS DE CAPACITACIÓN A PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y ADULTOS MAYORES REALIZADOS
	CURSO
	FEBRERO-NOVIEMBRE
	1,200.00
	960
	1,192
	100%
	99%

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA

	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO POR EL BIENESTAR DE LOS GRUPOS VULNERABLES
	ACTIVIDAD
1.1
	TOTAL DE CURSOS DE RECONOCIMIENTOS OFICIALES REALIZADOS
	RECONOCIMIENTO
	FEBRERO-NOVIEMBRE
	100.00
	80
	67
	100%
	67%

	DEPENDENCIA / ENTIDAD
	PROYECTO
	NIVEL
	INDICADOR
	UNIDAD
	FRECUENCIA
	META ANUAL
	META ACUMULADA
	% AVANCE

	
	
	
	
	DE MEDIDA
	DE MEDICION
	
	PROGRAMA
	ALCANZADA
	ANUAL
	ACUMULADO

	


INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA
	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO POR EL BIENESTAR DE LOS GRUPOS VULNERABLES
	ACTIVIDAD
2.1
	TOTAL DE CURSOS DE CAPACITACIÓN A PERSONAS MAYORES DE 15 AÑOS REALIZADOS
	CURSO
	FEBRERO-NOVIEMBRE
	1,200.00
	960
	1,076
	100%
	89%

	
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TLAXCALA
	CAPACITACIÓN PARA Y EN EL TRABAJO POR EL BIENESTAR DE LOS GRUPOS VULNERABLES
	ACTIVIDAD
3.1
	TOTAL DE CURSOS DE CAPACITACIÓN A PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y ADULTOS MAYORES REALIZADOS
	PERSONA
	FEBRERO-NOVIEMBRE
	1,200.00
	960
	1,192
	100%
	99%




Programática / 4

Programática / 5
image1.emf
Aprobado

Ampliaciones/ 

(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

105,111,405 8,058,696 113,170,101 72,637,364 71,137,996 40,532,737

0 0 0 0 0 0

Sujetos a Reglas de Operación 0 0 0 0 0 0

Otros Subsidios 0 0 0 0 0 0

105,111,405 8,058,696 113,170,101 72,637,364 71,137,996 40,532,737

Prestación de Servicios Públicos 105,111,405 8,058,696 113,170,101 72,637,364 71,137,996 40,532,737

Provisión de Bienes Públicos 0 0 0 0 0 0

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas 0 0 0 0 0 0

Promoción y fomento 0 0 0 0 0 0

Regulación y supervisión 0 0 0 0 0 0

Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal) 0 0 0 0 0 0

Específicos 0 0 0 0 0 0

Proyectos de Inversión 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional 0 0 0 0 0 0

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión 0 0 0 0 0 0

Operaciones ajenas 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional 0 0 0 0 0 0

Desastres Naturales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Pensiones y jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones a la seguridad social 0 0 0 0 0 0

Aportaciones a fondos de estabilización 0 0 0 0 0 0

Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Gasto Federalizado 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

105,111,405 8,058,696 113,170,101 72,637,364 71,137,996 40,532,737

Cuenta Pública 2025

Gasto por Categoría Programática

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025

Concepto

Egresos 

Subejercicio

Sector Paraestatal

Total del Gasto

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

Compromisos

Obligaciones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores


Microsoft_Excel_Worksheet.xlsx
Hoja1

				Cuenta Pública 2025

				Sector Paraestatal

				Gasto por Categoría Programática

				Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025



				Concepto						Egresos 										Subejercicio

										Aprobado		Ampliaciones/ (Reducciones)		Modificado		Devengado		Pagado

										1		2		3 = (1 + 2 )		4		5		6 = ( 3 - 4 )

				Programas						105,111,405		8,058,696		113,170,101		72,637,364		71,137,996		40,532,737

						Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios				0		0		0		0		0		0

								Sujetos a Reglas de Operación		0		0		0		0		0		0

								Otros Subsidios		0		0		0		0		0		0

						Desempeño de las Funciones				105,111,405		8,058,696		113,170,101		72,637,364		71,137,996		40,532,737

								Prestación de Servicios Públicos		105,111,405		8,058,696		113,170,101		72,637,364		71,137,996		40,532,737

								Provisión de Bienes Públicos		0		0		0		0		0		0

								Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas		0		0		0		0		0		0

								Promoción y fomento		0		0		0		0		0		0

								Regulación y supervisión		0		0		0		0		0		0

								Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)		0		0		0		0		0		0

								Específicos		0		0		0		0		0		0

								Proyectos de Inversión		0		0		0		0		0		0

						Administrativos y de Apoyo				0		0		0		0		0		0

								Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional		0		0		0		0		0		0

								Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión		0		0		0		0		0		0

								Operaciones ajenas		0		0		0		0		0		0

						Compromisos				0		0		0		0		0		0

								Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional		0		0		0		0		0		0

								Desastres Naturales		0		0		0		0		0		0

						Obligaciones				0		0		0		0		0		0

								Pensiones y jubilaciones		0		0		0		0		0		0

								Aportaciones a la seguridad social		0		0		0		0		0		0

								Aportaciones a fondos de estabilización		0		0		0		0		0		0

								Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones		0		0		0		0		0		0

						Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)				0		0		0		0		0		0

								Gasto Federalizado		0		0		0		0		0		0

				Participaciones a entidades federativas y municipios						0		0		0		0		0		0

				Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca						0		0		0		0		0		0

				Adeudos de ejercicios fiscales anteriores						0		0		0		0		0		0



						Total del Gasto				105,111,405		8,058,696		113,170,101		72,637,364		71,137,996		40,532,737














image2.jpeg
C H |
S postia reoerat | 2012





image3.jpeg
C H |
S postia reoerat | 2012





